
PÍSTOVÁ ČERPADLA
RUČNÍ PUMPA KLASICKÁ / DEKORAČNÍ
KŘÍDLOVÉ ČERPADLO

PARAMETRY

Název Sací hloubka
(m.)

Průtok
(l/min)

Průměr pístu
(mm)

Průměr sací trubky 
(palce)

Výška čerpadla 
(cm)

Výška podstavce 
(cm)

Hmotnost  
(kg)

KLASICKÁ RUČNÍ 
PUMPA 7 28 75 1¼ 68 67 15

DEKORAČNÍ 
RUČNÍ PUMPA 7 28 75 1¼ 68 67 15

Litinové ruční pumpy určené k čerpání čisté studené vody z 
podzemních zdrojů.

Čerpadla mají jednoduchou a pevnou konstrukci, jsou odolná proti 
opotřebení.

Čerpání se provádí díky práci pístu s koženým těsněním, umístěného 
do tělesa pumpy. Píst je uváděn do pohybu ocelovým táhlem a vnější 
pákou/rukojetí, lidskou prací.

Ruční pumpy jsou především vhodné tam, kam není přivedena 
elektrická energie. Pumpy jsou dostupné ve dvou provedeních: 
klasická – zelená a dekorační s ornamenty – černá.

Oba modely se mohou dodávat v sadě s litinovým podstavcem.

Určení (stejné pro obě provedení):
Čerpání vody z podzemních zdrojů na chatách, na zahradách a 
ve všech místech bez přístupu k elektrické energii. Pumpy díky 
estetickému vzhledu mohou tvořit ozdobu na zahradě.

TECHNICKÉ ÚDAJE:
• Odlitek: litina
• Píst: litinový s 

koženým těsněním
• Těleso: vertikální 

poloha s výliskem
• Zpětný ventil: ano

PŘEDNOSTI:
• Pevné provedení
• Účinné nasávání vody
• Jednoduchá 

konstrukce
• Spolehlivost
• Snadná montáž a 

demontáž
• Estetický vzhled
• Beznákladový provoz

POMPY POWIERZCHNIOWE

fot. Podstavec / Klasická ruční pumpa fot. Křídlové čerpadlofot. Podstavec / Dekorační ruční pumpa

Řada litinových polootočných ručních čerpadel křídlového typu – K, 
určená pro čerpání čistých tekutin, např. vody, benzínu či motorové 
nafty. Tato čerpadla se hodí především na chalupu, na zahradu a všude, 
kde není přístup k elektrické energii nebo existuje riziko přerušení 
napájení, v tomto případě mohou sloužit jako náhradní zdroj vody. 
Čerpadla řady K rovněž mohou plnit funkci předběžných čerpadel 
pro elektrická čerpadla, která nemají funkci samočinného nasávání. 
Maximální sací hloubka pro křídlová čerpadla činí 7m.
Všechna čerpadla jsou vybavena vypouštěcí zátkou, která umožňuje 
vypustit vodu v případě rizika zamrznutí.
Těleso čerpadla se montuje pomocí přírub, což umožňuje snadnou 
demontáž v případě potřeby.

TECHNICKÉ ÚDAJE

MODEL K0 K1 K2 K3 K4

ROZMĚR 1/2" 3/4" 1" 1-1/4" 1-1/4"

HMOTNOST (kg) 5 6 8 11 13

PRŮTOK (l/min) 11.5 17.25 22.5 29 43

VÝTLAČNÁ VÝŠKA 
(m) 25 25 25 22 22

242

RUČNÍ ČERPADLA


